



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000103/2023	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 8/2024
Fornecedor	CNPJ	
116211 BLUE FIRE	28.748.353/0001-93	

Dt. Homologação 20/08/2024

Dt. Adjudicação 19/08/2024

LOTE 19

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.05.08.8613-9 Conjunto para uso Eletricista NR10 Risco 1(I) e 2(II) composto de calça e camisa com proteção para Arco-Elétrico e Fogo Repentino conforme as características a seguir: Camisa: confeccionada em tecido Estilo Uniforte Pro FR, Sarja 3x1,100% Algodão 8oz (270 g/m²). Com faixas refletivas retardantes a chama (antichama). Fechamento frontal em botões com vista. Mangas longas com fechamento em botão no punho. Gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima. Bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de altura, apresentando tampa, fechamento com velcro e divisão de caneta. Costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis. ATPV mínimo de 10 cal/cm². Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Tamanho P (03) e M(05). Calça: Confeccionada em tecido Estilo Uniforte Pro FR, Sarja 3x1,100% Algodão 8oz (290 g/m²). Com faixas refletivas retardantes a chama (antichama). Meio elástico no cós, passantes para cinto, pala atrás. Fechamento em botões com vista. Dois bolsos frontais e dois bolsos traseiros. ATPV mínimo de 10 cal/cm². Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Tamanhos: 03 calças nº 40 e 05 calças nº 42. Cor: Azul Royal.	8	CONJ	MARCA PROPRIA	397,2500	3.178,00
Total do Lote						3.178,0000
Total do fornecedor						3.178,0000

Fornecedor	CNPJ	
116215 EUROSTAR DO BRASIL S/A.	03.902.443/0001-66	

Dt. Homologação 20/08/2024

Dt. Adjudicação 19/08/2024

LOTE 07

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
MCR74000						



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000103/2023	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024		
1	1.05.08.5753-9	Luva para motociclista, confeccionada com tecido de malha de alta qualidade, resistente ao desgaste, leve, de secagem rápida e respirável, dedo completo, sensível ao toque de tela, design da palma da mão antiderrapante com partículas de silicone, dorso da mão com proteção anticolisão. Punhos de ajuste com velcro. Marca de referência igual ou compatível a Meiyin, Gazechimp, Kiicn, Fancies. Cor preta. Tamanho M.	12	PAR	TEXX	105,0000	1.260,00
2	1.05.08.5754-9	Luva para motociclista, confeccionada com tecido de malha de alta qualidade, resistente ao desgaste, leve, de secagem rápida e respirável, dedo completo, sensível ao toque de tela, design da palma da mão antiderrapante com partículas de silicone, dorso da mão com proteção anticolisão. Punhos de ajuste com velcro. Marca de referência igual ou compatível a Meiyin, Gazechimp, Kiicn, Fancies. Cor preta. Tamanho G.	8	PAR	TEXX	105,0000	840,00
Total do Lote							2.100,0000
Total do fornecedor							2.100,0000

Fornecedor	CNPJ
116210 MDX COMERCIO DE EPI LTDA	50.401.485/0001-01

Dt. Homologação 20/08/2024

Dt. Adjudicação 19/08/2024

LOTE 03

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.05.08.3728-9 Luva de Segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, tira e reforço embutida entre o polegar e indicador, elástico para ajuste no dorso, punho 7 cm. Certificado de Aprovação válido, referência igual ou compatível a 26742 ou 21298.	250	PAR	Calseg	14,8000	3.700,00
2	1.05.08.9114-9 Luva de Segurança, confeccionada em vaqueta mista. Palma em vaqueta e punho cano longo 20cm em raspa de couro, com reforço interno na palma e elástico de ajuste, acabamento no punho com viés. Para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes e contra agentes térmicos provenientes de operações de soldagens e processos similares. Com certificado de Aprovação válido, referência igual ou compatível a	20	PAR	Hm	14,9500	299,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000103/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 8/2024

25387.

Total do Lote 3.999,0000

Total do fornecedor 3.999,0000

Fornecedor

CNPJ

010593 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA

34.390.461/0001-30

Dt. Homologação 20/08/2024

Dt. Adjudicação 19/08/2024

LOTE 01

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.2170-9 Luva de segurança confeccionada em látex natural; revestimento interno em verniza silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Tamanho 09. Com Certificado de Aprovação (CA) válido, referência igual ou compatível a 14754 ou 16312.	30	PAR	VOLK	6,4200	192,60
2	1.05.08.8276-9 Luva de segurança confeccionada em látex natural; revestimento interno em verniza silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Tamanho 08. Com Certificado de Aprovação (CA) válido, referência igual ou compatível a 14754 ou 16312.	30	PAR	VOLK	6,4200	192,60
3	1.05.08.8277-9 Luva de segurança confeccionada em látex natural; revestimento interno em verniza silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Tamanho 07. Com Certificado de Aprovação (CA) válido, referência igual ou compatível a 14754 ou 16312.	10	PAR	VOLK	6,4200	64,20

Total do Lote 449,4000

LOTE 08

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.6355-9 Protetor solar com ação repelente FPS 30, para uso profissional, bisnaga com conteúdo de 120ml, registro na Anvisa/Ministério da Saúde, com validade mínima de 2 anos. Marca de referência igual ou compatível a Luvex, Nutriex.	70	UND	NUTRIEX	14,2800	999,60



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000103/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 8/2024

Total do Lote 999,6000

LOTE 14

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.8286-9 Respirador semifacial descartável, classe PFF2, modelo dobrável, sem válvula de exalação, formado por filtro com tratamento eletrostático sem manutenção constituído de fibras sintéticas com tratamento eletrostático, com duas bandas elásticas revestidas em tecido de algodão antialérgicos para fixação na cabeça travadas por clip metálico, para proteção contra poeiras, névoas e fumos metálicos. Ajuste metálico no septo nasal, afim de melhorar o fator de selagem, com desenho ergonômico. Embalado individualmente. Confeccionado de acordo com a NBR 13698/96. Este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do INMETRO com base na portaria nº 561, de 23 de dezembro de 2014. Com Certificado de Aprovação (CA) válido.	400	UND	PLASTCOR	1,2500	500,00

Total do Lote 500,0000

LOTE 21

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.9119-9 Recolhedor de Fita de Sinalização com 30m de Fita Refletiva de isolamento cor laranja.	8	UND	POLICARP	212,5000	1.700,00

Total do Lote 1.700,0000

LOTE 22

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.2339-9 Tela de proteção (tela tapume) fabricado através do processo de extrusão com polietileno de alta resistência, na cor laranja. Trama da malha mínimo de 100 X 40 mm. Rolo de 50,00 x 1,20m. Marca de referência igual ou compatível a: Vonder.	6	RL	PLASTCOR	86,5900	519,54
2	1.05.08.8863-9 Tela de proteção guarda corpo laranja e branca, 1,20x50 metros. Características Técnicas: Material: PEAD (Polietileno Alta Densidade e Aditivo Anti UV); Malha: Raschel monofilamento; Abertura da malha:	6	RL	PLASTCOR	113,0000	678,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000103/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 8/2024

0,4 mm x 0,6 mm; Fio de trama /urdume: 0,18 mm Gramatura: 0,027 g/m². Marca de referência igual ou compatível a: Vonder.

Total do Lote 1.197,5400

LOTE 24

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.9121-9 Biruta indicador de direção do vento, confeccionada em nylon resinado, cor vermelho e branco, com rolamento e mastro para elevação confeccionado em alumínio marítimo. Tamanho: diâmetro de entrada 25cm; comprimento: 80 cm.	1	UND	BIRUTEX	300,0000	300,00

Total do Lote 300,0000

LOTE 26

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.9123-9 Cinta para elevação de cargas, sling, capacidade de carga 02 toneladas; confeccionada em poliéster; comprimento total de 03 metros; largura 60 mm; com olhais reforçados nas extremidades. Marca de referência igual ou compatível a Vonder e atendimento as NBRs.	4	UND	MULTIFITAS	94,9200	379,68
2	1.05.08.9124-9 Cinta para elevação de cargas, sling, capacidade de carga 04 toneladas; confeccionada em poliéster; comprimento total de 05 metros; largura 120 mm; com olhais reforçados nas extremidades. Marca de referência igual ou compatível a Vonder e atendimento as NBRs.	4	UND	VONDER	302,9000	1.211,60
3	1.05.08.9125-9 Cinta para elevação de cargas, sling, capacidade de carga 06 toneladas; confeccionada em poliéster; comprimento total de 06 metros; largura 180 mm; com olhais reforçados nas extremidades. Marca de referência igual ou compatível a Vonder e atendimento as NBRs.	4	UND	ONDER	370,0000	1.480,00
4	1.05.08.9126-9 Cinta de amarração com catraca; capacidade de carga 5 toneladas, fita 50mm; comprimento total de 05 metros; confeccionada em poliéster; com catraca e 02 ganchos tipo "J". Marca de referência igual ou compatível a Vonder e atendimento as NBRs.	6	UND	ITACORDA	151,5800	909,48



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000103/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 8/2024

Total do Lote 3.980,7600

LOTE 30

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.4149-9 Luva de segurança confeccionadas em PVC, SEM FORRO, palma áspera, punho 35 cm. Com Certificado de Aprovação (CA) válido, referência igual ou compatível a 34592. Tamanho: 9,5.	150	PAR	PLASTCOR	18,6600	2.799,00

Total do Lote 2.799,0000

Total do fornecedor 11.926,3000

<u>Fornecedor</u>	<u>CNPJ</u>
116213 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	19.611.064/0001-57

Dt. Homologação 20/08/2024

Dt. Adjudicação 19/08/2024

LOTE 04

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.8776-9 Luva de segurança confeccionada em fios de poliamida (nylon), sem costura, revestimento na palma, face palmar e dorso até a parte do punho (revestimento total) em borracha nitrílica, formato anatômico, acabamento do punho em overloque, com propriedades eletrostáticas. Certificado de Aprovação válido, referência igual ou compatível a 35770. Tamanho 09.	60	PAR	KALIPSO CA	9,9600	597,60

Total do Lote 597,6000

LOTE 06

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.5113-9 Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica; sem revestimento interno; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos; punho reto, cano longo - 45cm, com Certificado de Aprovação válido. CA de referência igual ou compatível a 31369, 12254 ou 14334. Tamanho 09.	40	PAR	DANNY CA 12254	35,7900	1.431,60



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000103/2023	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	8/2024		
2	1.05.08.8606-9	Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica; sem revestimento interno; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos; punho reto, cano médio - 30cm, com Certificado de Aprovação válido. CA de referência igual ou compatível a 16314. Tamanho 09.	50	PAR	VOLK CA 16314	8,4400	422,00
Total do Lote							1.853,6000

LOTE 11

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total	
1	1.05.08.8609-9	Protetor auditivo tipo abafador, constituído de duas conchas individuais confeccionadas em material plástico rígido. As duas conchas devem ser interligadas por uma haste plástica na forma de arco com ajuste. As conchas devem possuir espuma interna para atenuação do ruído. Aprovado e testado segundo a Norma ANSI S12.6/2008 - com atenuação NRRsf de 18 dB. Com Certificado de Aprovação válido.	30	UND	PROTECT CA	39,9100	1.197,30
Total do Lote							1.197,3000

LOTE 12

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total	
1	1.05.08.8611-9	Macacão de segurança, confeccionado em tecido laminado micro poroso, elástico no capuz, tornozelos e punhos, com Certificado de Aprovação válido. CA de referência igual ou compatível a 39707, 20662. Tamanho G.	50	UND	DANNY CA 20662	13,8500	692,50
2	1.05.08.9115-9	Macacão de segurança confeccionado em não tecido, fechamento em zíper com aba protetora, elástico no capuz, cintura, pulsos e tornozelos, costura termosselada. Cor amarelo. CA de referência igual ou compatível a 40039 ou 39705. Tamanho G.	20	UND	VOLK CA 39182	73,2000	1.464,00
3	1.05.08.9116-9	Macacão de segurança confeccionado em não tecido, fechamento em zíper com aba protetora, elástico no capuz, cintura, pulsos e tornozelos, costura termosselada. Cor amarelo. CA de referência igual ou compatível a 40039 ou 39705. Tamanho GG.	10	UND	VOLK CA 39182	73,2000	732,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000103/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 8/2024

Total do Lote 2.888,5000

LOTE 13

Item Material

		<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.05.08.2183-9 Óculos de segurança, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato incolor, com um furo central, apoio nasal e protetor lateral injetado do mesmo material e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material do arco e constituídas de duas peças; uma semi-haste vazada com uma das extremidades presas ao arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste vazada que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior que permite regulagem de tamanho. O arco possui meia-proteção nas bordas. Com Certificado de Aprovação válido. CA de referência igual ou compatível a 10346 e 5267.	20	UND	DANNY CA 9722	4,4900	89,80
2	1.05.08.4945-9 Óculos de segurança produzido em policarbonato, com hastes articuladas e reguláveis do tipo espátula, de cor cinza, confeccionada em nylon, com visor curvo oferecendo proteção lateral, proteção uv (ultravioleta) contra raios solares, película anti-risco, para uso de proteção dos olhos dos usuários contra impactos de partículas volantes e de luminosidade intensa, com aplicação em qualquer atividade que possua riscos contra impactos de partículas volantes e/ou luminosidade intensa e com certificado de Aprovação válido. CA de referência igual ou compatível a 15298, 15649 ou 34653.	20	UND	PROTECT CA	4,2200	84,40
3	1.05.08.6390-9 Óculos de segurança de ampla visão com lentes incolor de policarbonato para proteção contra impacto com tratamento antirrisco e ante embaçante. Armação com uma única peça de polipropileno, com borracha macia branca que se acomoda à face do usuário e com um sistema de ventilação indireta. CA de referência igual ou compatível a 16461 ou 14883.	20	UND	DELTA PLUS CA	41,1980	823,96

Total do Lote 998,1600

Total do fornecedor 7.535,1600



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000103/2023	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 8/2024
Fornecedor	CNPJ	
116212 TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	19.591.587/0001-89	

Dt. Homologação 20/08/2024

Dt. Adjudicação 19/08/2024

LOTE 29

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.05.08.5751-9 Cone flexível de sinalização viária que atende a ABNT 15071 da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, na cor laranja e resistente a intempéries, com altura de 75 cm e peso aproximadamente de 3 KG. A base do cone deve ser composta por oito sapatas distribuídas uniformemente melhorando sua fixação ao solo e permitindo a passagem de água sob o cone, evitando deslocamentos involuntários. Deverá possuir dois rebaixos que servem para evitar o desgaste provocado pelo atrito em tempo de empilhamento, e onde são colocados dois anéis refletivos. Os anéis são retro refletivos, micro prismáticos à base de PVC com forro plástico com refletividade mínima de 300 candelas/lux/m2, tendo cada anel 10 CM de altura. Com 02 anos de garantia.	20	UND	plastcor	109,5500	2.191,00
Total do Lote						2.191,0000
Total do fornecedor						2.191,0000
Total Geral						30.929,4600

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

BLUE FIRE

EUROSTAR DO BRASIL S/A.

MDX COMERCIO DE EPI LTDA

ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000103/2023

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 8/2024

Valor R\$ 30.929,4600 (TRINTA MIL NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

21 de agosto de 2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETORIA GERAL